
PORTARIA PGJ/PI Nº 968/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

DESIGNAR servidores para atuação em plantão ministerial, conforme informações contidas nos
Anexos I  e  II  da presente Portaria,  levando em consideração a publicação do Ato nº  02/2019-
CGMP/PI,  assim  como  as  determinações  previstas  no  ATO  CONJUNTO  PGJ/CGMP-PI  nº
02/2016, alterado pelo ATO CONJUNTO PGJ/CGMP-PI nº 04/2017, retroagindo seus efeitos ao
dia 01 de abril de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de abril de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça 



ANEXO I

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE ABRIL/2019

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 32ª Promotoria de Justiça Viviane Maria Campos Vale
07 33ª Promotoria de Justiça  Marina Silva Ribeiro
13 34ª Promotoria de Justiça Yago Roberto Lopes Correia Lima
14 35ª Promotoria de Justiça Lais Ferraz Reis Barroso
18 36ª Promotoria de Justiça Maria Cecilia Costa Ibiapina
19 37ª Promotoria de Justiça Rosangela da Silva Santana
20 38ª Promotoria de Justiça Isabela Martins Pereira
21 39ª Promotoria de Justiça Isadora Gomes de Sousa
27 40ª Promotoria de Justiça Carla Louredana Brito do Rosario Fontenele
28 41ª Promotoria de Justiça Carla Louredana Brito do Rosario Fontenele



ANEXO II

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE ABRIL/2019

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Carlos Eugênio C. Leal
07 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Carlos Eugênio C. Leal
13 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Sebastião Rodrigues Moura
14 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Sebastião Rodrigues Moura
18 Promotoria de Justiça Agrária e Fundiária Redson Duque Coelho
19 Promotoria de Justiça Agrária e Fundiária Redson Duque Coelho
20 Promotoria de Justiça de Ribeiro Gonçalves Hamabilly Silva Rodrigues
21 Promotoria de Justiça de Ribeiro Gonçalves Hamabilly Silva Rodrigues
27 Promotoria de Justiça de Cristino Castro Milene dos Santos Nunes
28 Promotoria de Justiça de Cristino Castro Milene dos Santos Nunes

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Andressa dos Santos Martins
07 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Jerson de Macedo Reinaldo Silva
13 4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Ariel Ibiapina Loyola
14 4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Marisa Oliveira Pereira
18 1ª Promotoria de Justiça de Barras Janderson Wellington Sousa Clemente
19 1ª Promotoria de Justiça de Barras Janderson Wellington Sousa Clemente
20 2ª Promotoria de Justiça de Barras Erica Micaele da Silva Nascimento
21 2ª Promotoria de Justiça de Barras Erica Micaele da Silva Nascimento
27 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí Rodrigo Augusto da Costa
28 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí Rodrigo Augusto da Costa



SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 4ª Promotoria de Justiça de Floriano Daví Marcos de Oliveira Santos
07 4ª Promotoria de Justiça de Floriano Daví Marcos de Oliveira Santos
13 Promotoria de Justiça de Regeneração Luiz Augusto Soares dos Santos
14 Promotoria de Justiça de Regeneração Luiz Augusto Soares dos Santos
18 Promotoria de Justiça de Amarante Valeria e Vasconcelos Brito
19 Promotoria de Justiça de Amarante Valeria e Vasconcelos Brito
20 Promotoria de Justiça de Paes Landim Bruno Alves Beserra
21 Promotoria de Justiça de Paes Landim Bruno Alves Beserra
27 Promotoria de Justiça de Itaueira Francisco de Assis de Carvalho Junior
28 Promotoria de Justiça de Itaueira Francisco de Assis de Carvalho Junior

SEDE: OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Rosimaria Meneses do Nascimento
07 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Rosimaria Meneses do Nascimento
13 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Tamires Gomes Rosa Aragão
14 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Tamires Gomes Rosa Aragão
18 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras Hallana Ruth Ferreira Viana
19 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras Hallana Ruth Ferreira Viana
20 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Moreira de Araújo
21 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Moreira de Araújo
27 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes Keila Cristina de Sousa Silva
28 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes Keila Cristina de Sousa Silva



SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Mario Henrique Fonseca de Sousa
07 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Mario Henrique Fonseca de Sousa
13 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Yasmim Melo Magalhães
14 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Yasmim Melo Magalhães
18 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Bruno Galisa de Oliveira
19 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Bruno Galisa de Oliveira
20 Promotoria de Justiça de Luís Correia Natalia de Brito Nascimento
21 Promotoria de Justiça de Luís Correia Suzana Brito Cuglovici
27 Promotoria de Justiça de Buriti dos Lopes Gleyciane Silva de Oliveira
28 Promotoria de Justiça de Buriti dos Lopes Gleyciane Silva de Oliveira

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 4ª Promotoria de Justiça de Picos José Martins de Sousa Junior
07 4ª Promotoria de Justiça de Picos José Martins de Sousa Junior
13 5ª Promotoria de Justiça de Picos Janey Marcos Ferreira Santos
14 5ª Promotoria de Justiça de Picos Janey Marcos Ferreira Santos
18 6ª Promotoria de Justiça de Picos Willana Ferraz Rocha
19 6ª Promotoria de Justiça de Picos Willana Ferraz Rocha
20 Promotoria de Justiça de Pio IX Klenyo Nonato Pinheiro de Lima
21 Promotoria de Justiça de Pio IX Klenyo Nonato Pinheiro de Lima
27 Promotoria de Justiça de Fronteiras Brena da Silva Pinheiro
28 Promotoria de Justiça de Fronteiras Brena da Silva Pinheiro



SEDE: ESPERANTINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 1ª Promotoria de Justiça de Esperantina Amanda Castro Marques 
07 1ª Promotoria de Justiça de Esperantina Amanda Castro Marques 
13 2ª Promotoria de Justiça de Esperantina Thamires Amorim Gomes Vilanova
14 2ª Promotoria de Justiça de Esperantina Thamires Amorim Gomes Vilanova
18 1ª Promotoria de Justiça de Piripiri Igor Andrade Ferreira e Souza
19 1ª Promotoria de Justiça de Piripiri Igor Andrade Ferreira e Souza
20 2ª Promotoria de Justiça de Piripiri Micaella Araújo Freitas
21 2ª Promotoria de Justiça de Piripiri Micaella Araújo Freitas
27 3ª Promotoria de Justiça de Piripiri Luana Tamirys Oliveira Alves
28 3ª Promotoria de Justiça de Piripiri Luana Tamirys Oliveira Alves

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato Paulo Jorge Braga Pinheiro
07 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato Paulo Jorge Braga Pinheiro
13 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato Mayana Dias Ribeiro
14 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato Mayana Dias Ribeiro
18 Promotoria de Justiça de Caracol Fernanda Teixeira de Almeida
19 Promotoria de Justiça de Caracol Fernanda Teixeira de Almeida
20 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti Joao Marcos Oliveira Costa
21 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti Joao Marcos Oliveira Costa
27 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Moany Borges Rodrigues
28 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Moany Borges Rodrigues


	R E S O L V E

